令和元年 6 月吉日

各 位

高 知 県 橋 梁 会

会 長  右城 猛

令和元年度 現場見学会のご案内

拝啓 新緑の候，皆様には益々ご健勝にてご活躍のことと存じ上げます。また，平素は当橋梁

会の活動に対し格段のご支援をいただき，厚く御礼を申し上げます。

さて，高知県橋梁会では「令和元年度 現場見学会」を下記のとおり開催いたします。今回の現

場見学会は，和歌山県で駒井ハルテック和歌山工場を見学した後，龍神温泉で宿泊，高野山観光

などの行程を予定しています。

ご多忙の折とは存じますが万障お繰り合わせの上,ご出席を賜りますようにお願い申し上げます。

敬具

記

1. 主 催 ：高知県橋梁会

2. 日 時 ：令和元年 7 月 12 日(金)～13 日(土)

3. 見学先 ：駒井ハルテック 和歌山工場（和歌山県日高郡由良町）

4. 参加費 ：橋梁会会員・会員代理 25,000 円/人

     上記以外       50,000 円/人

（参加費は当日ご持参下さい）

5. 行 程 ：下表参照

月 日 主な行程 ルート図(Google )

7 月 12 日

(金)

南国ＩＣ(8:10)

徳島港～和歌山港(11:00～13:00)

駒井ハルテック和歌山工場見学

(14:30～16:00)

龍神温泉(18:00)

7 月 13 日

(土)

龍神温泉(8:00)

高野山観光(9:30～14:30)

和歌山港～徳島港(16:25～18:30)

南国ＩＣ(20:20)

注記）ルートや時間，観光場所については、多少の変更が生じる場合があります。

6. 乗降場所：下表参照  （高速ルート上のバス停 途中乗降 可能です）

場  所
7 月 12 日(金)

乗車時間
7 月 13 日(土)

降車時間

① 12 日：ＮＴＴ西日本 高知東ビル前
13 日：はりまや橋得月楼前

7:30 21:00

② ナンコクスーパー 高須店前 7:55 20:35

③ (株)第一コンサルタンツ前 8:00 20:30

④ 12 日：道の駅南国「風良里」の上り車線側
のバス停（南国 IC 方向）

13 日：道の駅南国「風良里」の駐車場
8:10 20:20

注記）・道の駅南国では，乗車・降車場所に注意してください。

・高速道路バス停での途中乗降も可能です。

徳島港
駒井ハル
テック

南国 IC

和歌山港

龍神温泉

高野山

7. 行程のポイント

① 現場見学

施設名称：(株)駒井ハルテック 和歌山工場

工場敷地：Ａ＝66 千 m2

見学内容：鉄鋼の切断・仮組・工場塗装

国分川橋梁 (高知市高須 )の３

Ｄモデルで干渉チェック

② 主な観光スポット

龍神温泉：日本三美人湯の一つとして有名。弘法大師空海による

開湯伝説も残っている。

高野山 ：弘法大師空海の開いた修行道場で開創 1200 年，奥の院

や金剛峯寺などの建造物が世界遺産に登録。

奥の院 ：聖地エリアは神秘的な灯籠堂，墓地エリアは織田信長

や豊臣秀吉，武田信玄など戦国武将の墓地あり。

金剛峯寺：弘法大師が開創した寺院で高野山真言宗の総本山。816

年に開山，819 年に寺塔を建立。

8. その他 ：定員は 40 名とし，会員優先の先着順とします。

工場見学時は、安全確保のため長袖・長ズボンを着用して下さい。

ヘルメットは先方で借ります。

9. 参加申込：参加希望者は，下記の参加申込書に必要事項を記入の上，メールまたはファクスで

6 月 21 日(金)までに高知県橋梁会事務局までお申し込み下さい。なお，橋梁会会員

の皆様におかれましては，欠席の場合でも返信をお願いします。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

令和元年度現場見学会 参加申込書  FAX 088-821-7771

  所属名：                   電話：

参加者氏名 出 欠 橋梁会会員・一般の区別
携帯電話

（参加者のみ）
乗車場所

（①～⑤）

 出席・欠席 会員･会員代理･非会員･一般

 出席・欠席 会員･会員代理･非会員･一般

 出席・欠席 会員･会員代理･非会員･一般

 出席・欠席 会員･会員代理･非会員･一般

1） 出欠と会員区別の欄は○で囲み，必要事項を記入(携帯電話は参加者のみ)して下さい。
2） 乗車場所は以下の①～⑤を記入して下さい。⑤はＳＡやバス停も記入して下さい。

①NTT 西日本高知東ビル，②ナンコクスーパー高須店，③(株)第一コンサルタンツ
④道の駅南国 風良里，⑤高速道路のＳＡ・バス停

3） 降車場所は，当日の帰高時にお聞きします。

■高知県橋梁会事務局  (株)第一コンサルタンツ総務部 明神怜佳
E-mail r-myojin@daiichi-c.co.jp
TEL 088-821-7770，FAX 088-821-7771